
COMUNE DI LOCOROTONDO
−−−−−−−∗−−−−−−−

Il Sindaco

Decreto n. 17 / 2018 

Prot. 19575 Locorotondo  6 novembre 2018   

Oggetto: Incarico Posizione Organizzativa Settore Economico Finanziario.

IL SINDACO

RICHIAMATI i precedenti Decreti Sindacali ed in particolare  il n. 2 / 2018 del 12 gennaio

2018, prot. 971, di incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa Settore Affari Generali alla

Dott.ssa Gianfrate Maria Rosa, Funzionario Capo Settore – Vice Segretario Generale (cat. D3);

VISTI l'art.  62,  comma  2,  del  vigente  Statuto  Comunale  nonché  l'art.  32  del  vigente

Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi; 

CONSIDERATO  che spetta  al  Sindaco la  potestà  di  conferire  gli  incarichi  di  posizione

Organizzativa  per  il  miglior  assetto  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  considerazione,  altresì,  che  gli

incaricati rispondono direttamente al Capo della Amministrazione in ordine al conseguimento degli

obiettivi annualmente assegnati;

RITENUTO  altresì,  di  conferire  l'incarico di  Responsabile  della  Posizione Organizzativa

relativa al Settore Economico Finanziario alla Dott.ssa Maria Rosa Gianfrate;

CONSIDERATO altresì,  che per  tale  funzione viene confermato il  rateo del  trattamento

economico accessorio annuo pari ad euro 10.000,00 già assegnato  e  che lo stesso sarà rideterminato

a seguito della pesatura delle posizioni organizzative da parte del Nucleo di Valutazione;

VISTI i CC.CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

VISTO il TUEL n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

DATO ATTO che la quota parte dell’indennità di posizione viene imputata sul Bilancio 2018

e sul pluriennale 2018 – 2020;

DECRETA

1) DI  AFFIDARE alla  Dott.ssa  Gianfrate  Maria  Rosa,  Funzionario  Capo  Settore  –  Vice

Segretario Generale (cat.  D3) l'incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa del

Settore Economico Finanziario, nonchè soggetto responsabile in materia di sicurezza e salute

dei lavoratori ai sensi dell'art. 2, comma 1, lett. B) del D.Lgs. 81/2008 in relazione al settore

di competenza .

2) DI CONFERMARE provvisoriamente il rateo del trattamento economico accessorio annuo

pari  a  Euro  10.000,00,  dando  atto  che  lo  stesso  sarà  rideterminato  a  seguito  della

Piazza A. Moro, 29  -  70010 Locorotondo (Ba)

Tel 080/4356250  -  080/4356200  -  Fax 080/9636060  - e-mail:sindaco@comune.locorotondo.ba.it



COMUNE DI LOCOROTONDO
−−−−−−−∗−−−−−−−

Il Sindaco

pesatura delle posizioni organizzative da parte del Nucleo di Valutazione, per cui da tale

provvedimento non consegue spesa aggiuntiva;

3) DI  NOMINARE, in  caso  di  assenza  o  impedimento  della  predetta  Funzionaria,  il  Dott.

Francesco Pentassuglia;

4) DARE ATTO  che l'incarico assegnato ha carattere temporaneo e sino alla definizione del

nuovo assetto organizzativo 

5) DI NOTIFICARE il presente provvedimento, che è immediatamente efficace, alla Dott.ssa

Gianfrate  Maria  Rosa  per  l’accettazione  dello  stesso  ed  al  Dott.  Francesco  Petassuglia,

nonché  comunicato  al  Segretario  Generale  ed  all’Ufficio  del  Personale  per  i  conseguenti

adempimenti.

Il Sindaco
F.to Dott. Tommaso Scatigna

----------------------**********--------------------

Per accettazione del decreto relativamente all’incarico di cui sopra,

Dott.ssa Gianfrate Maria Rosa

Locorotondo 07.11.2018 Firmato Gianfrate Maria Rosa

Dott. Pentassuglia Francesco

Locorotondo 07.11.2018 Firmato Pentassuglia Francesco

Piazza A. Moro, 29  -  70010 Locorotondo (Ba)

Tel 080/4356250  -  080/4356200  -  Fax 080/9636060  - e-mail:sindaco@comune.locorotondo.ba.it


